АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28.03.2012 щ СЭД-31-02-295

и О̂б утверждении формы
лицензионного договора

В соответствии с пунктом 1 статьи 1233 Гражданского кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта 5 статьи 9 Закона Пермского края от 25.12.2009
№ 569-ПК «Об управлении и распоряжении интеллектуальной собственностью
Пермского края», пунктом 3.74 Положения об Агентстве по управлению
имуществом Пермского края, утвержденного постановлением Правительства
Пермского края от 15.12.2006 № 88-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму лицензионного договора на использование

Интегрированной системы электронного документооборота, архива и управления
потоками работ Пермского края органами государственной власти Пермского
края, органами судебной власти Российской Федерации, органами местного
самоуправления Пермского края, территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти по Пермскому краю, государственными и
муниципальными учреждениям, унитарными предприятиями на условиях простой
(неисключительной) лицензии.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.
руководителя Агентства Пастухова Д.Л.

И.о. руководителя Агентства pflLA-^ 3 д j] Пастухов

Приложение к приказу

от tlf'&B. № Р>Р£Р-

ла? -г АР-РЛ -«/AS

ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР1

г. Пермь " " г.

На основании решения Пермский край в лице Аппарата
Правительства Пермского края, именуемый в дальнейшем "Лицензиар", в лице ,
действующ на основании , с одной стороны, и , именуем в
дальнейшем "Лицензиат", в лице , действующ на основании , с
другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату право использования Интегрированной

системы электронного документооборота, архива и управления потоками работ
Пермского края (далее - ИСЭД ПК) в порядке, предусмотренном Договором.

Принадлежность исключительного права на Объект интеллектуальной собственности
Лицензиару удостоверяется свидетельством о государственной регистрации программы для
ЭВМ№2010613701 отУиюня 2010г.

1.2. Лицензия, выдаваемая Лицензиату по настоящему Договору, является простой
(неисключительной). За Лицензиаром сохраняется право выдачи лицензий другим лицам.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий Договор заключен сроком на 5 лет и вступает в силу с момента - его

государственной регистрации. Обязанность по сбору и подаче документов для осуществления
государственной регистрации Договора - несет Лицензиар.

2.2. Документы, необходимые для государственной регистрации Договора, должны быть
поданы в Федеральную службу по интеллектуальной собственности, патентам и товарным
знакам в срок не позднее 30 дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Положения Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим с даты его
подписания.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТА
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Лицензиат вправе использовать ИСЭД ПК для ведения электронного
документооборота с возможностью использования следующих регламентных процессов:

СПД19.1 «Подготовка правовых актов губернатора Пермского края»;
СПД19.2 «Подготовка правовых актов Правительства и председателя Правительства

Пермского края»;
СПД19.3 «Подготовка правовых актов»;
СПД19.5 «Подготовка приказа руководителя»;
СПД19.11 «Подготовка исходящего документа»;
СПД19.12 «Подготовка внутреннего документа»;
СПД19.16 «Регистрация входящего документа»;
СПД 19.22 «Прикрепление приложения к входящему документу»;
СПД20.1 «Прямое поручение губернатора»;

Лицензионный договор заключается с субъектами, указанными в пп. I п. 5 ст. 9 Закона Пермского края от
25.12.2009 № 569-ПК «Об управлении и распоряжении интеллектуальной собственностью Пермского края»

СПД20.2 «Контроль исполнения нормативных правовых и распорядительных

документов»;
СПД20.7 «Контроль планирования и исполнения работ»;
СПД20.1 ] «Исполнение документа, резолюции или поручения»;
СПД20.13 «Продление срока»;
СПД20.14 «Поручение»;
СПД21.1 «Подготовка договора»;
СПД22.1 «Работа с письменными и устными обращениями граждан»;
СПД22.5 «Обработка заявок с публичных порталов»;
3.2. По отдельному согласованию с Аппаратом Правительства Пермского края

разрешается:
- использование дополнительных регламентов процессов ИСЭД ПК;
- иное использование ИСЭД ПК.
3.3. Использование Лицензиатом ИСЭД ПК допускается на территории Российской

Федерации.
3.4 Лицензиат один раз в два года с даты подписания настоящего договора представляет

Лицензиару отчет об использовании ИСЭД ПК в виде письменного подтверждения о
фактическом использовании ИСЭД ПК в течение месяца после окончания двухлетнего периода.

4. РАЗМЕР ЛИЦЕНЗИОННОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
Использование ИСЭД ПК по настоящему Договору является безвозмездным.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1 Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в

письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные
соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

5.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по
требованию одной из Сторон по основаниям и в порядке, которые предусмотрены
действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Споры разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Российской

Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Лицензиар Лицензиат

Наименование: Наименование: _ _
Адрес: Адрес:
ОГРН ОГРН
ИНН ИНН
КПП КПП _
Р/с Р'с

К/с К/с
БИК БИК.
ОКПО ОКПО_
От имени Лицензиара От имени Лицензиата

( ) ( -)

М.П. М.П.